
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N. 168 DEL 15.11.2022 

 

OGGETTO: Restituzione deposito cauzionale. 

 

L'anno duemilaventidue addì quindici del mese di novembre nella residenza municipale  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la domanda presentata dal omissis e protocollata al n.1566 per la manomissione del suolo 

pubblico in omissis per metri quadri 14. 

 

Visto il Regolamento per il rilascio dell’autorizzazione alla manomissione di suolo pubblico, 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 30.06.2003, ed in particolare 

l’art.10 che stabilisce che: “a garanzia del ripristino a regola d’arte del suolo che dovrà essere 

manomesso e prima del rilascio dell’autorizzazione il concessionario dovrà costituire un 

deposito cauzionale il cui importo sarà determinato, in relazione all’entità della manomissione 

richiesta, in base ad un tariffario approvato ed aggiornato periodicamente con apposito atto 

della Giunta Municipale almeno con cadenza annuale. Tale deposito cauzionale verrà 

rimborsato a lavori ultimati e favorevolmente collaudati dall’ufficio Tecnico Comunale.” 

 

Richiamata la determinazione n.54 in data 29.04.2022 con la quale veniva accertato ed 

incassato al capitolo di entrata in partita di giro Titolo 9 Categoria 200 Tipologia 4 il deposito 

cauzionale di € 1.400,00 versato e contestualmente di impegnata al corrispondente capitolo di 

spesa in partita di giro Missione 99 Programma 1 Titolo 7 Macroaggregato 2 la medesima 

somma. 

 

Vista la nota di prot.n. 3864 in data odierna, con la quale il Responsabile del Servizio Tecnico 

autorizza la restituzione del deposito cauzionale. 

 

Visti il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i e il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

DETERMINA 

 

Di liquidare a favore del omissis la somma di € 1.400,00 quale restituzione di deposito 

cauzionale a valere sull’impegno assunto con determinazione n.54/2022. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Fontana dr. Paolo) 

 

================================================================== 

 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

 



attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, li 15.11.2022 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


